CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
, ngày…tháng…năm 2021
BIÊN BẢN HỌP GIA ĐÌNH
( V/v thay đổi tên cho cháu ______)
Kính gửi: ……………………….
Hôm nay, vào hồi … : …, ngày … tháng … năm 2021, tại địa chỉ:…….. Chúng tôi tổ chức họp thành viên gia đình theo sự triệu tập của bà …………là mẹ của cháu Nguyễn Hoài Ly.
Thành phần tham dự cuộc họp:
1. Bà … – Mẹ ruột của cháu _______ (Sinh ngày … CMND/CCCD:……     Ngày cấp:…/…./…. Nơi cấp:….. Số điện thoại: …)
2. Anh ... – Người có nhu cầu thay đổi tên (Sinh ngày … CMND/CCCD:……     Ngày cấp:…/…./…. Nơi cấp:….. Số điện thoại: …)
3. Ông …. – Chú của cháu_______(Sinh ngày … CMND/CCCD:……     Ngày cấp:…/…./…. Nơi cấp:….. Số điện thoại: …)
4. Ông …. – Bác của cháu _______ (Sinh ngày … CMND/CCCD:……     Ngày cấp:…/…./…. Nơi cấp:….. Số điện thoại: …)
5. …
Nội dung của cuộc họp: Thảo luận về vấn đề thay tên của cháu ______ đổi tên thành__________.
DIỄN BIẾN CUỘC HỌP
Sau khi trao đổi, lấy ý kiến, đã đi đến nhất trí như sau:
Nhất trí với quan điểm để cho cháu _________xin đổi tên thành __________. Bởi lẽ tên hiện tại của cháu gây nhiều bất tiện trong quá trình giao tiếp hàng ngày.
Các thành viên biểu quyết nhất trí, tán thành: 100% thành viên dự họp, ý kiến khác: Không.
Biên bản này được đọc cho mọi người cùng nghe và được toàn thể nhất trí thông qua.
Cuộc họp kết thúc lúc 11 giờ cùng ngày.
Biên bản này được lập thành 03 bản có giá trị pháp lý như nhau.
Chúng tôi kính đề nghị cơ quan có thẩm quyền cho phép con cháu chúng tôi được đổi lại tên theo mong muốn một cách sớm nhất để cháu không còn bị ảnh hưởng sau này nữa.
Kính mong cơ quan tiếp nhận và giải quyết.
Chúng tôi xin cam đoan toàn bộ sự việc đã trình bày nêu trên là đúng sự thật và không khiếu nại, khiếu kiện gì. Nếu sai chúng tôi xin chịu hoàn toàn trách nhiệm trước pháp luật.
Chữ ký của người tham gia cuộc họp
Các thành viên Các thành viên

(Ký và ghi rõ họ tên)                               (Ký và ghi rõ họ tên)
XÁC NHẬN CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ..............